Unter Mitwirkung von Herrn Nationalrat
Gnägi schliessen die Parteien folgenden Vergleich:

a) Die Bernischen Kraftwerke A. G. bezahlen der
Burgergemeinde Epsach, ohne Anerkennung
einer Rechtspflicht und ohne Präjudiz für die
Zukunft, zur Vermeidung eines Prozesses
freiwillig Fr. 4500 (viertausendfünfhundert Franken),

zahlbar nach Unterzeichnung dieses
Vergleiches. Die Zahlung von Fr. 4500 erfolgt
unter dem gleichen Vorbehalt, wie die
Zahlungen der Bernischen Kraftwerke für
Kulturschäden im Täuffelenmoos an die Burgergemeinde

Täuffelen-Gerolfingen, nämlich als weitere